REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 10, Daté 05.05.2015

PER

MIRATIMIN E PROJEKTIT FITUES TE KONKURSIT NDERKOMBETAR PER

PROJEKTIMIN URBAN TE “VIJiES BREGDETARE Ti JUGUT DHE

VENDBANIMEVE PERRETH - RIVIERES”

Né mbéshtetje té neneve 17, 27 té Ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit”, VKM-s& nr. 877, daté 03.10.2013 “Pér Pérbérjen e Késhillit
Kombétar t& Territorit”, si dhe né€ vijim t& Vendimit t¢ Késhillit Kombétar té Territorit nr. 14,
dat€ 07.03.2014 “Pér miratimin € mismé€s pé€r hartimin e Planit t€ Integruar Ndérsektorial pér
Brezin Bregdetar”, me propozimin e Agjencis€¢ Kombétare t€ Planifikimit t€ Territorit,
Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e projekteve fituese té tre loteve, t&¢ Konkursit Ndérkombétar pér projektimin
urban t€ “Perlés s€ Bregdetit t€ Jugut”, si mé poshté:

a.

C.

Loti 1: “Projekti i rehabilitimit t& shkallareve t&€ Qytetit t& Sarandés i
kombinuar me krijimin e "anekseve" si hapésira publike” dhe rehabilitimi i
segmentit t& shétitores kryesore ekzistuese ku krijohet lidhja e shkallareve;

Loti 2: “Projekti i rehabilitimit t€ segmentit qendror t&€ Vijés Bregdetare t&
Qytetit t& Himarés™ dhe platforme panoramike pér hedhje me parashuté nga
mali 1 Llogarasé;

Loti 3: Projekti i rehabilitimit t& Orikumit:

“Pika A - Projekti arkitektonik i pikés sé miréseardhjes né Orikum™;
“Projekti i rehabilitimit t& Bulevardit t&€ Orikumit™;

“Pika B - Projekti arkitektonik i krijimit t€¢ “Info Point Orikum™;
“Projekti 1 rehabilitimit t& rrugés s€ Kishés s¢ Marmiroit, Orikum™;
“Pika C - Projekti arkitektonik i krijimit té¢ “Info Point Kisha Marmiroit™;
“Pika D - Projekti arkitektonik i njé sheshi publik prané bregut.



. Pjesé pérbérése té kétij vendimi jané:

a. Harta e planvendosjes, kufijve dhe strategjisé s¢ zhvillimit pér territoret e pérfshira né
Lot 1 (6 kopje).

b. Harta e planvendosjes, kufijve dhe strategjis€ sé€ zhvillimit pér territoret e pérfshira né
Lot 2 (6 kopje).

c. Harta e planvendosjes, kufijve dhe strategjis€ s€ zhvillimit pér territoret e pérfshira né
Lot 3 (6 kopje).

. Ngarkohet Ministria ¢ Zhvillimit Urban, Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit
dhe Fondi Shqiptar 1 Zhvillimit t&€ organizojné dhe drejtojné punén pér zbatimin e

projekteve fitues.

. Ngarkohet Ministria e Zhvillimit Urban, Agjencia Kombétare e Planifikimit té Territorit,
Bashkia Vloré, Bashkia Himaré dhe Bashkia Sarandg, pér zbatimin e kétij vendimi.

. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré.




ZEVENDES KRYETARE E KKT
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